求，市场需求萎缩，销量下滑，导致生产计划不能如期完成，产能无法释放，产销矛盾加剧。 公司将继续合理规划产业布局和产品结构调整，及时分析和研判市

场走势，以市场为导向，以效益为中心，坚定不移地树立营销工作的龙头地位，增强抵御市场风险能力，保证经济效益的持续增长。

4、现金流风险

随着公司规模的不断扩大及市场环境的影响，公司现金流趋紧，财务风险加大。 公司将不断优化财务指标，完善内控制度建设，开展内部控制与风险管理

的有效性评估，强化风险控制；合理安排资金使用计划，加强母公司对投资、担保、固定资产支出等重大财务事项的监控，统一协调和筹划资金流向；不断优化

资本结构，积极利用资本市场和金融工具，为企业发展提供资金保障。

四、涉及财务报告的相关事项

4.1与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计发生变化的，公司应当说明情况、原因及其影响。

1、重要会计政策变更

会计政策变更的内容和原因 审批程序

备注

(

受重要影

响的报表项目

名称和金额

)

（

1

）

根据修订后的

《

企业会计准则第

2

号

—

长期股权投资

》

的规

定

，

对不具有控制

、

共同控制或重大影响

，

并且在活跃市场中没

有报价

、

公允价值不能可靠计量的权益工具投资

，

由长期股权

投资科目列报

，

改为以成本计量的可供出售金融资产列报

。 （

2

）

根据修订后的

《

企业会计准则第

30

号

———

财务报表列报

》

及其

应用指南的规定

，

对报表列报科目作为以下重述

：

原列报于合

并资产负债表及资产负债表

“

其他非流动负债

”

科目项下的递

延收益

，

改为列报于

“

递延收益

”。

经第五届董事会第十四次会议审议通

过

《

兰太实业关于执行

2014

年新颁布

的企业会计准则的议案

》。

新制定或修

订的会计准则的变化

，

导致本公司相

应会计政策变化

，

并已按照相关衔接

规定进行了处理

，

对于需要对比较数

据进行追溯调整的

，

本公司已进行了

相应追溯调整

。

见

“

其他说明

”

其他说明：

2014年1至3月，财政部新修订的 《企业会计准则第 2�号-长期股权投资》、《企业会计准则第 9号-职工薪酬》、《企业会计准则第 30号-财务报表列

报》、《企业会计准则第 33�号-合并财务报表》，以及颁布的《企业会计准则第37号———金融工具列报》、《企业会计准则第 39� 号-公允价值计量》、《企业

会计准则第 40�号-合营安排》、《企业会计准则 第 41�号-在其他主体中权益的披露》准则。 上述引起的追溯调整对比较财务报表的主要影响如下：

受影响的报表项目名称

影响金额

调整前 调整额 调整后

长期股权投资

110,000,000.00 -110,000,000.00 0.00

长期股权投资减值准备

10,000,000.00 -10,000,000.00 0.00

可供出售金融资产

0.00 110,000,000.00 110,000,000.00

可供出售金融资产减值准备

0.00 10,000,000.00 10,000,000.00

其他非流动负债

42,684,736.93 -42,684,736.93 0.00

递延收益

0.00 42,684,736.93 42,684,736.93

2、重要会计估计变更

4.2报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的，公司应当说明情况、更正金额、原因及其影响。

报告期内，公司未发生重大会计差错更正需追溯重述事项。

4.3�与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

截止2014年12月31日，本公司合并财务报表范围内子公司如下：

子公司名称

内蒙古阿拉善兰太进出口贸易有限公司

（

以下简称

“

进出口公司

”）

内蒙古兰太药业有限责任公司

??

（

以下简称

“

兰太药业

”）

????

内蒙古兰太药业营销有限公司

??

（

以下简称

“

兰太营销

”）

阿拉善盟兰峰化工有限公司

??

（

以下简称

“

兰峰化工

”）

内蒙古兰太资源开发有限责任公司

??

（

以下简称

“

兰太资源

”）

????

鄂托克旗胡杨矿业有限责任公司

??

（

以下简称

“

胡杨矿业

”）

????

内蒙古兰太煤业有限责任公司

??

（

以下简称

“

兰太煤业

”）

阿拉善经济开发区污水处理有限责任公司

??

（

以下简称

“

污水处理公司

”）

中盐青海昆仑碱业有限公司

??

（

以下简称

“

昆仑碱业

”）

4.4年度财务报告被会计师事务所出具非标准审计意见的，董事会、监事会应当对涉及事项作出说明。